Darum Lokenitz 1288., sabbarho anre dominicam (Quasi modo geniri.
Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Clandrian, Registratur und kurtzer Extract der Brieffe vnd 

Jnstr. in der Thumbkirchen zu Güstrow pag. 99.
Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch Hl S. 300 Nr. 1958.

1458.
1288 April 14. (XVIII kalendis May) Skelfiskör.

Agnes, Königin zu Dänemark, gestattet den Franziskanern, in Kolding ein Kloster zu erbauen, 
befiehlt und ermahnt auch Jedermann, ihnen hierzu behülflich zu sein.

Datum Skelfiskör anno domini MCCLXXXVIII., XVIII kalendis May, praesentibus dominis 
Waldemaro duce Jutiae, Wis[c]la[u]o1) principe Ryanorum, Nicola[o] episcop[o] Burglanensi,2)

priore de Antworthskogh, mag. Martino cancellario nostro, Johanne Lythllae, Uffone quondam 
dapifero, Suenone Rustico ac aliis pluribus fide dignis.

I) Bei Langebeck: Wisoclano. 2) Desgl.: Nicolai episcopi Burgulanensis.
Gedruckt bei Langebek, Scriptores rer. Dan. T. V S. 516; Fabricius III S. 41 Regest 312.

1459.

1288 Mai 5. (in uigilia Ascensionis domini Jhesu' Christi) Stralessundis.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, verkauft der Stadt Greifswald das Salzwerk auf dem Rosenthal 
und den Boltenhäger Teich unter der Bedingung, daß daselbst keine Befestigung angelegt werden darf.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Wizslaws, dei gracia Ruianorum princeps, 
omnibus in perpetuum. Quoniam, que geruntur in tempore, labente labuntur tempore, gesta 
sueuerunt hominum, scriptorum auctenticis perhennari. Hinc est, quod notum esse nolumus 
vniuersis, tam presentibus quam futuris, quod nos, de communi consensu et maturo consilio 
fidelium nostrorum, honorabilibus uiris burgensibus ciuitatis Gripiswaldis uendidimus vniuersam 
paludem salis, a decursu fluuii Boberowe usque in ueterem sultam, a suita ueteri usque in 
nigrum stagnum, ab hoc stagno nigro usque in medium pontis, qui Bolbruchge dicitur, ab 
hoc ponte usque ad truncum quercinum in monte positum, a quo trunco in directum usque 
in pratum, quod quondam possedit Godefridus de Parchim, cum omnibus illis, que ad nos 
pertinere uidebantur, infra prescriptos terminos contentis, videlicet campo Rosendale, cum 
casis salis, per descensum fluuii, qui Rech dicitur, usque in salsum mare. Hec eciam ciuitati 
iam dicte cum omni iure et proprietate qualibet absque impeticione quacumque, quod est 
ansprake, perpetuo dedimus possidenda. Item aquam, que Dych dicitur, in Boltenhagen, cum 
instagnacione, quod est stowinge, sicut nunc est, simul cum eductu aque eiusdem per fossatum, 
vna eciam cum impeticione, quam ansprake diximus, quam habuimus super huiusmodi erga 
ipsos, dictis burgensibus uendidimus et dedimus cum omni simul proprietate et iure quolibet, 
quod habuimus in iam dictis, perpetuo possidendam. Que omnia pretaxata sepe nominati 
burgenses a nobis et nostris heredibus nobis pro tempore succedentibus perhenniter posside
bunt. Insuper annuimus, ut infra prescriptos iam terminos iam pluries dicti burgenses de 
omni utilitate sua et quoquo commodo ordinent et disponant, hoc solum excepto, quod infra iam 
distinctos terminos municionem non statuant aliqualem. Ceterum si quid achtenus (!) nos uel 
nostri impeticionis seu rancoris erga prenominatam ciuitatem habuimus, per hanc ordinacionem 
racionabilem inter nos mutuo factam per integrum est sopitum. Vt igitur huiusmodi ordinaeio 
perpetuo maneat inconwlsa, presens scriptum inde confectum sigilli nostri munimine ac dilecti 
filii nostri Wizslaui iussimus communiri. Testes huius sunt fideles nostri consiliarii domini 
Johannes de Gristowe, Reymfridus de Peniz, Johannes Mörder, Johannes de Osten, Loduicus Kabold, 
Hin ri en s de Osten, noster marscalcus, Pritbur de Vilmeniz, Nicolaus de Kalant, Pritbur de Lanke, 
Marquardus cum Plate, milites, et alii quam plures, clerici et laici, nichilominus fide digm. 
Datum Stralessundis,anno domini M.CC.LXXX oct^uo,1) in uigilia Ascensionis domini Jhesu Christi.